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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE SKRAPAR

VENDIM

Nr 46, daté 30.09.2025

“MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR 6% PER
MUAJIN GUSHT 2025"

Késhilli Bashkiak Skrapar né mbledhjen e datés 30.09.2025, mori né shqyrtim projektaktin e
hartuar nga Grupi i Menaxhimit Strategjik, mbéshteturné ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore”, nenin 30/1 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”
V.K.M nr. 5397, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ckonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kusht€zuar
pér ndihmén ekonomike™ si dhe Udhezimit nr. 3, dat€ 17.02.2017 i ndryshuar, VKM nr. 563, daté
09.08.2006 “Pér mbrojtjen e shtresave né nevojé, nga rritja ¢ ¢mimit & encrgjisé elektrike.
Udhézimi nr. 10, daté 26.09.2006, si dhe VKM nr.8, daté 14.05.2015 “Pér kompesimin e faturés
s& energjisé elektrike pér hegjen ¢ fashés deri né 300 KEH si dhe bazuar né kriteret e VKB nr.. 2
daté 21.01.2025 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s¢ Ndihmés Ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér bllok-ndihmé&n ckonomike™ .

Secktori i Ndihmés Ekonomike dhe PAK-sé:

VENDOSI:

I. Mbi miratimin ¢ Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin Gusht 2025
pérfitojné 9 familje me njé fond prej 29 405 leké nga kéto 6 familje pérfitojné kompesimin
¢ energjisé elektrike me fond 3840 Ieke.

Fondi gjithsej i shpenzuar pér muajin Gusht 2025 &shté 33 245 Ieke.

Familjet pérfituese sipas listés bashkélidhur.

Nivelet ¢ pagesés & jen& bazuar né V.K.M nr. 597, da€ 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
progedurave. t& dokumentacionit dhe masés mujore 1€ perfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike. si dhe Udhezimit
nr. 3. date 17.02.2017, i ndryshuar.
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Vendimi u miratua me 12 Vota pro, vota kundér - s’ka , abstenim — s’ka

Pér konfirmim Prefektit 1€ Qarkut Berat.
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